
2.3.1.1.

RUP-(No-superior-a-30-días-calendario-del-
cierre)

 
201220-201426-231015-231532-231531-231520-
232110-232111-232423-232615-261317-313312-
321310-321517-391200-410000-411015-411017-
411030-411034-411037-411038-411039-411048-
411046-411051-411115-411116-411117-411119-
411122-411124-411130-411133-411136-411137-
411138-411142-411144-411145-411153-411154-
411155-411156-411157-411165-411215-411224-
422100-422117-422121-422815-432117-432121-

432231-432233-461617-461823-611011-
731521—811016-811017

EVALUACION CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENTIDADES 
Y/O I.E.S

EXPIDE
FECHA DE INICIO (15 

octubre 2019)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (15 

octubre 2019)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 
(15 octubre 2019)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 
octubre 2019)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 
octubre 2019)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 
octubre 2019)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 
octubre 2019)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 
octubre 2019)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 
octubre 2019)   MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 
octubre 2019)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 
octubre 2019)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 
octubre 2019)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE 
INICIO (15 

octubre 2019)
  MONTO

OBSERVACIO
NES EXPIDE

FECHA DE 
INICIO (15 

octubre 2019)
 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE 
INICIO (15 

octubre 2019)
 MONTO

OBSERVACIO
NES EXPIDE

FECHA DE 
INICIO (15 

octubre 2019)
 MONTO

OBSERVACIO
NES EXPIDE

FECHA DE 
INICIO (15 

octubre 2019)
  MONTO

OBSERVACIO
NES EXPIDE

FECHA DE 
INICIO (15 

octubre 2019)
 MONTO

OBSERVACIO
NES EXPIDE

FECHA DE 
INICIO (15 

octubre 2019)
 MONTO

OBSERVACIO
NES EXPIDE

FECHA DE 
INICIO (15 

octubre 2019)
 MONTO

OBSERVACIO
NES EXPIDE

FECHA DE 
INICIO (15 

octubre 2019)
  MONTO

OBSERVACIO
NES EXPIDE

FECHA DE 
INICIO (15 

octubre 2019)
 MONTO

OBSERVACIO
NES EXPIDE

FECHA DE 
INICIO (15 

octubre 2019)
 MONTO

OBSERVACIO
NES EXPIDE

FECHA DE 
INICIO (15 

octubre 2019)
 MONTO

OBSERVACIO
NES EXPIDE

FECHA DE 
INICIO (15 

octubre 2019)
 MONTO

OBSERVACIO
NES EXPIDE

FECHA DE 
INICIO (15 

octubre 2019)
 MONTO

OBSERVACIO
NES EXPIDE

FECHA DE 
INICIO (15 

octubre 2019)
 MONTO

OBSERVACIO
NES

1

EL INSTITUTO DE 
INVESTIGACIÓN 
DE RECURSOS 
BIOLÓGICOS 
ALEXANDER VON 
HUMBOLDT

24-may-22  $                26.700.000 

NO CUMPLE   (NO ANEXA 
DOCUMENTOS SOPORTE 
COMO SE INDICA EN EL 
PLIEGO EN EL2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES - NOTA 3)

ICA - Instituto 
Colombiano 

Agropecuario

11/10/2023  $                           7.844.361.000 CUMPLE
CONTRATO 

REALIZADO POR LA UD 
OC 1331

20-jun-23  $                  140.508.163,00 100% de participación

LA FEDERACIÓN 
NACIONA DE 

CAFETEROS DE 
COLOMBIA, 
BUEN CAFÉ 

LIOFILIZADO DE 
COLOMBIA

11-may-20  $                        67.153.110,00 

Terminación 19/08/2020.
Corresponde auna orden de 

compra No. 4900127362 elemento 
de instrumentación y control, 

incluye facturación electrónica.

 
UNIVERSIDA

D 
PEDAGÓGICA 

Y 
TECNOLÓGIC

A DE
COLOMBIA-

UPTC. 

2-feb-22  $                245.670.740 CUMPLE

CENTRO DE 
GESTIÓN Y 

DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

SURCOLOMBIANO 
SENA REGIONAL 

HUILA,

8-nov-23  $              106.780.000 CUMPLE
UNIVERSIDAD 

DE 
CUNDINAMARCA

20-dic-21  $                   742.438.620,00 % PORCENTAJE DE 
PARTICIPACION - 100%

NESTLE 
DECOLOMBIA 

S.A.
8/06/2023  $   141.672.480,95 Finalizado en agosto de 

2023

UNIVERSIDAD 
INDUSTRIAL DE 

SANTANDER
18-nov -22  $          95.611.422 CUMPLE

UNIVERSIDA
D NACIONAL 

DE COLOMBIA 
SEDE 

MANIZALES

23-nov -20 2.200.000.000$                CUMPLE
SENA 

REGIONAL
ANTIOQUIA

10-dic-19  $                  348.675.254,00 % DE PARTICIPACION 
100%

POLITECNICO 
COLOMBIANO 
JAIME ISAZA 

CADAVID

25-sep-23  $           44.968.791,00 Fecha de finalización 9/11/2023

FENIBAL 
ANDRES 
ZULUAGA 

QUINTERO

18-ago-22  $   1.023.599.444 CUMPLE SENA SANTA 
ROSA 10-ago-20  $                      271.672.478 CUMPLE

participacion 100% ACUEDUCTO 20-mar-20  $       2.187.743.337,00 
% DE 

PARTICIPACIO
N 100%

UNIVERSIDAD 
DE 

CUNDINAMAR
CA

11-nov-19  $            84.703.010,00 
Fecha de 

finalización 
11/03/2020

SERVICIO
NACIONAL DE
APRENDIZAJE

“SENA” –
REGIONAL
ANTIOQUIA

24-oct-19  $       142.037.454,00 CUMPLE
UNIVERSIDAD 

DE LOS 
LLANOS

6-ago-2021  $             1.150.940.000 

CUMPLE
participacion 

100%
El monto no 

corresponde al 
valor del cuadro 
resumen se pone 

el del contrato

CORPORACIO
N 

UNIVERSITARI
A REMINGTON

3-dic-19  $    177.148.398,00 

INSTITUTO 
NACIONAL DE 

VIGILANCIA
DE 

MEDICAMENT
OS Y 

ALIMENTOS
-INVIMA 

21-oct-20  $         54.088.753,50 

Fecha de 
finalización 18 

de diciembre de 
2020

UNIVERSIDAD 
POPULAR DEL 

CESAR
30-oct-23  $        333.590.575,00 CUMPLE CONSORCIO

MS & OP 1-ago-2022  $        926.804.470,23 CUMPLE POLICIA 
NACIONAL 24-sep-2021  $               87.661.697,71 

% DE 
PARTICIPACIO

N 100%

ECOPETROL 
S.A. 6-jul-20  $       112.900.000,00 

Fecha de 
terminación 02 
de octubre de 

2020

INSTITUTO 
NACIONAL 

DE MEDICINA 
LEGAL Y 

CIENCIAS 
FORENSES

14-sep-2023  $      71.400.000 

Terminación 30 
noviembre 2023
Participación 

100%

Parques 
Nacionales

Naturales de 
Colombia

31-oct-21  $        130.804.800,00 
CUMPLE

participacion 
100%

UNIVERSIDA
D CES

23/01/2023  $            114.548.244,00 
% DE 

PARTICIPA
CION 100%

2

EL INSTITUTO DE 
INVESTIGACIÓN 
DE RECURSOS 
BIOLÓGICOS 
ALEXANDER VON 
HUMBOLDT

6-oct-22  $                30.345.000 

NO CUMPLE   (NO ANEXA 
DOCUMENTOS SOPORTE 
COMO SE INDICA EN EL 
PLIEGO EN EL2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES - NOTA 3)

ICA - Instituto 
Colombiano 

Agropecuario

22/10/2019  $                           7.224.265.090 CUMPLE UNIVERSIDA
D DEL VALLE 2-dic-22  $                 94.402.700 CUMPLE PAI MIVAKA ZOMAC 

S.A.S 26-jul-23  $              529.354.670 CUMPLE
SECRETARIA DE 
EDUCACION DEL 

DISTRITO
31-dic-21  $                9.859.716.553,00 % PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION - 100%

NESTLE 
DECOLOMBIA 

S.A.
14/07/2023  $   126.762.270,04 Finalizado en nov iembre 

de 2023

UNIVERSIDAD 
INDUSTRIAL DE 

SANTANDER
17-nov -22  $        275.522.057 CUMPLE

EIE 
ECHEVERRY 
INGENIERIA 
Y ENSAYOS 

SAS

28-jul-21 270.201.709$                   CUMPLE
SENA 

REGIONAL
VALLE

16-dic-21  $                    35.317.219,00 % DE PARTICIPACION 
100%

UNIVERSIDAD 
DE IBAGUE 8-nov-19  $         100.000.222,00 Fecha de finalización 23/01/2020 UNIVERSIDAD 

DE MEDELLIN 31-may-2022  $           688.110.243,00 CUMPLE SEBA RIO 
NEGRO 11-oct-2022  $                      139.696.672 CUMPLE

participacion 100%

SUPERINTEND
ENCIA DE 

INDUSTRIA Y 
COMERCIO

11-nov-19  $          627.972.337,00 
Fecha de 

finalización 
15/02/2020

INSTITUTO
TECNOLÓGIC

O
METROPOLITA

NO
DE MEDELLÍN

18-jul-2022  $       149.999.738,00 CUMPLE
UNIVERSIDAD 

DE LOS 
LLANOS

7-sep-2020  $                734.000.000 
CUMPLE 

participacion100
%

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL 

FRANCISCO 
JOSE DE 
CALDAS

26-feb-2020  $    142.385.523,00 

SECRETARIA 
DE HACIENDA 

DEL 
DEPARTAMEN

TO DE 
CUNDINAMAR

CA

12-nov-20  $         45.841.630,00 

Fecha de 
finalización 29 

de diciembre de 
2020

CHALLENGER 
SAS 15-may-2024  $          56.057.489,79 CUMPLE

AGENCIA
PRESIDENCIAL 

DE 
COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL 

DE COLOMBIA 
APC – COLOMBIA

10-dic-2020  $        419.536.560,00 CUMPLE

SECRETARIA 
DE

EDUCACION 
DEL

DISTRITO

31/12/2021  $        13.864.983.854,00 
% DE 

PARTICIPACIO
N 20%

UNIVERSIDAD 
DEL ROSARIO 18-nov-22  $       125.934.606,00 

Fecha de 
terminación 03 
de abril de 2023

INSTITUTO 
NACIONAL 

DE MEDICINA 
LEGAL Y 

CIENCIAS 
FORENSES

12-dic-2023  $      53.036.030 

Terminación 
inicial 20-dic-

2023, 
terminación 

otrosí 20-ene-
2024

Mejía Acevedo 
SAS 11-oct-2023  $        113.920.540,00 

CUMPLE
participacion 

100%

VAXTHERA 
S.A.S. 1-ene-2022  $              96.819.000,00 

% DE 
PARTICIPA
CION 100%

3

EL INSTITUTO DE 
INVESTIGACIÓN 
DE RECURSOS 
BIOLÓGICOS 
ALEXANDER VON 
HUMBOLDT

31-oct-22  $                32.171.412 

NO CUMPLE   (NO ANEXA 
DOCUMENTOS SOPORTE 
COMO SE INDICA EN EL 
PLIEGO EN EL2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES - NOTA 3)

ICA - Instituto 
Colombiano 

Agropecuario

20/07/2021  $                           1.210.081.750 CUMPLE UNIVERSIDA
D DEL VALLE 16-mar-20  $                584.568.046 CUMPLE LABORATORIOS 

SIEGFRIED S.A.S 1-ene-23  $              338.059.334 CUMPLE UNIVERSIDAD 
DEL QUINDIO 2-may-23  $                   249.820.627,00 % PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION - 100%

FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA 

COMPENSAR
20-dic-22  $        100.899.624 CUMPLE

UNIVERSIDA
D ANTONIO 

NARIÑO
28-oct-21 432.406.104$                   CUMPLE

UNIVERSIDA
D

DISTRITAL 
FRANCISCO

JOSE DE 
CALDAS

29-nov-23  $                    65.804.389,00 % DE PARTICIPACION 
100%

UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

DE PEREIRA
13-ago-21  $         693.943.505,00 Fecha de finalización 02/08/2022

UNIVERSIDAD 
DEL 

ATLÁNTICO
29-abr-2021  $           429.956.242,00 CUMPLE

GOBERNACIO
N DE 

RISARALDA
26/12/2023  $                      249.994.919 CUMPLE

participacion 100%
ECOPETROL 

S.A. 13-oct-21  $          103.901.000,00 
Fecha de 

finalización 
13/12/2021

UNIVERSIDAD
DISTRITAL

FRANCISCO
JOSE DE
CALDAS

1-mar-2022  $       267.441.314,00 CUMPLE

FONDO 
FINANCIERO 
DISTRITAL DE 

SALUD

16-ene-23  $         52.700.000,00 

Fecha de 
finalización 15 

de septiembre de 
2023

UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 

COLOMBIA
17-ago-2022  $        337.958.001,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA 

DE
COLOMBIA

5/07/2022  $             148.108.447,00 
% DE 

PARTICIPACIO
N 100%

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL FJC 28-dic-21  $         76.636.000,00 

Fecha de 
terminación 27 

de junio de 2022

NSTITUTO 
COLOMBIANO 

AGROPECUARIO - 
ICA

11-dic-2019  $    699.270.180 Terminación 27 
diciembre 2019

Signos 
Educación y
Tecnologías 

SAS

1-abr-2023  $        168.399.280,00 
CUMPLE

participacion 
100%

CORPORACION
UNIVERSIDAD 

DE LA
COSTA

1-ene-2022  $            293.385.348,00 
% DE 

PARTICIPA
CION 100%

4

EL INSTITUTO DE 
INVESTIGACIÓN 
DE RECURSOS 
BIOLÓGICOS 
ALEXANDER VON 
HUMBOLDT

16-sep-22  $                46.410.000 

NO CUMPLE   (NO ANEXA 
DOCUMENTOS SOPORTE 
COMO SE INDICA EN EL 
PLIEGO EN EL2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES - NOTA 3)

ICA - Instituto 
Colombiano 

Agropecuario

19/10/2021  $                              578.780.300 CUMPLE UNIVERSIDA
D DEL VALLE 15-nov-22  $                344.524.040 CUMPLE UNIVERSIDAD 

DE MEDELLIN 21-jun-22  $                   388.677.800,00 % PORCENTAJE DE 
PARTICIPACION - 100%

UNIVERSIDAD DEL 
QUINDIO 20-dic-22  $        434.728.193 CUMPLE

UNIVERSIDA
D 

FRANCISCO 
DE PAULA 

SANTANDER

12-abr-21 499.800.000$                   CUMPLE SENA REGIONAL
SANTANDER 15/12/2023  $                    72.600.000,00 % DE PARTICIPACION 

100%

CENTRO DE 
DISEÑO E 

INNOVACION 
TECNOLOGICA 
INDUSTRIAL - 

SENA REGIONAL 
RISARALDA

7-jul-21  $      2.493.269.793,00 Fecha de finalización 05/10/2021
UNIVERSIDAD 

DEL 
ATLÁNTICO

21-dic-22  $           327.612.113,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD
DISTRITAL

FRANCISCO
JOSE DE
CALDAS

24-feb-2023  $       125.933.059,00 CUMPLE

INSTITUTO 
NACIONAL DE 

MEDICINA 
LEGAL Y 

CIENCIAS 
FORENSES

2/10/2023  $         80.600.000,00 

Fecha de 
finalización 30 
de octubre de 

2023

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL 

FRANCISCO 
JOSE DE 
CALDAS

23/12/2019  $        159.998.865,00 CUMPLE      
INSTITUTO 

NACIONAL DE 
SALUD

26-nov-23  $         74.500.000,00 

Fecha de 
terminación 11 
de diciembre de 

2023

FUNDACION 
UNIVERSITARIA 

SALECIANA
24-jul-2023  $      62.422.640 Terminación 25 

agosto 2023

Servicio 
Geológico

Colombiano – 
SGC

1-nov-2022  $        281.241.168,27 
CUMPLE

participacion 
50%

CENTRO DE 
CELULAS
MADRE Y

BIOTECNOLOGI
A

S.A.S.

1-ene-2022  $            347.009.902,00 
% DE 

PARTICIPA
CION 100%

5
Gobernación del 

Magdalena
01/12/2020  $                           3.710.783.980 

CUMPLE
(El contrato no se encuenttra 

firmado por las partes)

ESCUELA DE 
SUBOFICIALES 
CT. ANDRES M. 

DIAZ

2-ago-23  $                   454.502.864,05 % PORCENTAJE DE 
PARTICIPACION - 100%

FUNDACION
UNIVERSITARIA 

DE
SAN GIL

6-sep-23  $                    56.260.820,00 % DE PARTICIPACION 
100%

UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

DE PEREIRA
15-oct-21  $         147.011.529,00 Fecha de finalización 29/03/2022

CONSORCIO 
OBRAS 

AMBIENTALES
28-ago-20  $           257.000.000,00 CUMPLE

FUNDACION
UNIVERSITARI

A
DE SAN GIL -
UNISANGIL

26-sep-2023  $       128.556.623,00 CUMPLE      
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 

COLOMBIA
1/12/2021  $         63.510.300,00 

Fecha de 
terminación 30 d 

diciembre de 
2021

Unidad 
Administrativa 
Especial de 

Catastro Distrita

21-feb-2022  $        429.828.140,00 
CUMPLE

participacion 
70%

UNIVERSIDAD 
DE

ANTIOQUIA
1-ene-2023  $            404.306.994,00 

% DE 
PARTICIPA
CION 100%

VALOR DE CERTIFICACIONES  $              135.626.412  $                        67.153.110,00  $                        1.269.165.526,00  $              11.695.156.464,05  $   268.434.750,99  $    906.761.296,00 3.402.407.813,00$            $                  578.657.682,00    $      3.479.193.840,00   $        2.726.278.042,00  $                 661.364.069,00  $       2.187.743.337,00  $          816.576.347,00  $       813.968.188,00  $                734.000.000  $    319.533.921,00  $       233.230.383,50  $        887.604.930,79  $     1.346.341.030,23  $        14.100.753.998,71  $       453.480.906,00  $    886.128.850  $     1.124.193.928,27  $         1.256.069.488,00 

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS CERTIFICACIONES

2.3.1.3.  MANIFIESTOS DE IMPORTACIÓN (CARTA)

MARCAS (Evaluacion 1)

8 8 7 1 23,00 8 9 4 43 22 1 10 6 6 86 8 1 11 36 16 29 16 13 15 8 27 84

67 15 97 2 41 10 23 3 20 8 8 15 3 16 67 64 22 37 84 48 87

68 16 98 47 11 24 4 15 10 16 4 23 68 67 39 63 85 49

69 22 99 63 12 25 28 16 11 39 13 24 69 68 47 64 50

84 40 100 66 13 26 30 22 14 40 18 25 84 69 63 68 51

90 47 101 86 14 37 15 41 19 26 85 84 65 69 56

61 18 39 16 47 30 30 86 86 66 84 57

63 19 41 31 61 33 37 92 84 86

64 21 59 33 63 59 75 93 85 91

65 32 62 34 64 60 80 86

0 35 63 35 65 71 83 87

84 59 64 37 66 72 84

60 65 40 84 73

66 41 85 74

67 47 86 75

68 58 89 76

69 59 93 77

84 63 78

86 64 79

87 65 80

88 66 81

89 67 82

68 83

69 86

70

71

72

75

78

80

82

84

85

86

87

88

89

90

92

93

2.3.1.6. CATÁLOGOS

2.3.1.7. MANUALES

2.3.1.8. TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA (CARTA)

2.3.1.9. PLAN DE CAPACITACION PARA CADA 
ITEM O SOLUCIÓN

2.3.1.10. GARANTÍA DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS (CARTA)

NOMBRE CARGO FIRMA

Revisó Liliana Andrea Rodriguez CPS Comité de Laboratorios 
Facultad Tecnológica

Revisó Yeison Esteven Gutierrez 
Molano

CPS Comité de Laboratorios 
Facultad Ingeniería

Revisó Maria Carlota Echeverri CPS Comité de Laboratorios 
Facultad Ciencias, Matemáticas y 
Naturales

Aprobó Miller Gomez Mora Coordinador Representante 
Comité de Laboratorios Facultad 
Tecnológica

Aprobó Carlos Augusto Toledo 
Bueno

Coordinador Representante 
Comité de Laboratorios Facultad 
Ingeniería

Aprobó Luis Armando Quevedo 
Cardenas

Coordinador Representante 
Comité de Laboratorios Facultad 
Ciencias, Matemáticas y Naturales

Aprobó Eliana Garzón Duarte Coordinador Representante 
Comité de Laboratorios Facultad 
Ciencias y Educación

Consolidó Gabriela Lizarazo Garzón CPS equipo gestor proyecto 
inversión 8217

Consolidó Dolly Andrea Gallego 
Narváez

CPS equipo gestor proyecto 
inversión 8217

Consolidó Cesar Andrey Perdomo 
Charry

Gestor proyecto de inversión 8217 
y Coordinador General Unidades 
Académicas de Laborataorios

CUMPLE ÍTEMS 6-8-11-16-31-33-34-35-37-40-41-58-59-64-65-66-67-68-69-70-84-86-87-88-
89-90-92 -93

NO CUMPLE ÍTEMS 10-14-15-47-63-71-72-75-78-80-82-85
CUMPLE ÍTEM 86 CUMPLE ÍTEMS 8-16-40-41-61-63-64-65-66-84-86-89-93

NO CUMPLE ÍTEMS 15-39-47-85
CUMPLE ÍTEMS 3-30-33-60-71-72-73-75-76-77-78-79-80-81-82-83

NO CUMPLE ÍTEMS 1-4-13-18-19-59-74-86
CUMPLE ÍTEMS 16-25-37-80-83

NO CUMPLE ÍTEMS 11-23-24-26-30-75-84 CUMPLE ÍTEMS 36 CUMPLE ÍTEMS 67-68-69-84-86-93
NO CUMPLE ÍTEMS 16-85-92 CUMPLE ÍTEM 29 CUMPLE ÍTEMS 64-67-68-69-86

NO CUMPLE ÍTEMS 16-84
CUMPLE ÍTEMS 13-22-39-47-63-65-66-84-87

NO CUMPLE ÍTEMS 85-86
CUMPLE ÍTEMS 37-63-64-68-69-84-86-91

NO CUMPLE ÍTEM 15 CUMPLE ÍTEMS 8-84-85 CUMPLE ÍTEMS 27-48-49-50-56
NO CUMPLE ÍTEMS 51-57

CUMPLE ÍTEM 87
NO CUMPLE ÍTEM 84

NOTA: Evaluación habilitante fue realizada por el equipo de trabajo de las Unidades Académicas de Laboratorios de las Facultad Tecnológica, Ingeniería, Ciencias, Matemáticas y Naturales y Ciencias y Educación

 CONVOCATORIA PÚBLICA No. 006 DE 2022

"CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DEL GRUPO ROBUSTOS Y MENORES CON DESTINO A LAS UNIDADES ACADÉMICAS DE LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE INGENIERÍA, CIENCIAS MATEMÁTICAS Y NATURALES, TECNOLÓGICA, CIENCIAS Y EDUCACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS."

EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

BIOBASE

ROCKER

SCILOGEX

SCILOGEX

SCILOGEX

MULLER

APERA

MULLER

MULLER

CUMPLE

JP INGLOBAL

BRIXCO

ADAM

JP INGLOBAL

JP INGLOBAL HUION

ZK TECO

ZK TECO

NO CUMPLE,  No presenta RUP CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8. GREEN TIC 9. RODHE 10. DIRIMPEX 11. SUCONEL 12. IMPOINTER

CUMPLE

$ 285.044.028

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ZKTECO
META OCULUS

HUION

CUMPLE CUMPLE

$ 342.256.923

$ 974.194.004

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

HANON

ACEQ

PASI

HUMBOLDT

CONTROLS

CONTROLS

CUMPLE

$ 418.550.370 $ 226.059.421 $ 43.437.057 $ 97.175.400 $ 436.989.777$ 56.049.000 $ 127.211.000 $ 249.895.240$ 47.268.670

PEAKTECH 

MOTIC

MOTIC

PASI

RADWAG
KERN

BIOBASE
SHINVA MEDICAL

HANON

LEYBOLD
EISCO

WARDS SCIENCE
CREALITY

RIGOL
3B SCIENTIFIC

PEAKTECH
LEYBOLD

EISCO

SC HNEIDER ELEC TRIC

7. ICL2. AVANTIKA 3. CAMNET 4. HIGH TECH 5. SSI 6. CI GLOBAL

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

AEMC

ACEQ

ZK TECO

ZK TECO

HIOKIMETA OCULUS

BOECO

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5 AÑOS Y 1 MES CUMPLE

CUMPLE

RO HDE & SC HWA RZ
C O NTRO LS

PA SI
HUMBO LDT

HIO KI 
F LUKE 

SC HNEIDER ELEC TRIC  
D'LO RENZO  

3B SCIENTIFIC
DIDACONTROL

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CREALITY 

DIDACONTROL

3B SCIENTIFIC 

SCHNEIDER ELECTRIC CONTROLSROHDE & SCHWARZ

FLUKE

HIOKI

RIGOL 

CUMPLE CUMPLE

CUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1 - 3 AÑOS
3 - 3 AÑOS
4 - 3 AÑOS

28 - 2 AÑOS
30 - 3 AÑOS

PRESENTA Para ITEM 10 tres (3) años de garantía y para ITEM 20 
dos (2) años de garantía

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE 5 AÑOS Y UN (1) MESES MASCUMPLE 5 AÑOS Y 2 MESES

SCHNEIDER ELECTRIC

D´LORENZO

FLUKE

KERN

BIOBASE

RADWAGPASI

AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

LEYBOLD 

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

2.3.1.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 AÑOS
5 AÑOS - 6 MESES PRESENTA 5 AÑOS Y 3 MESES

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

PRESENTA 2 AÑOS 2 AÑOS CUMPLE 5 AÑOS Y 1 MES ITEM 8
2 AÑOS ITEM 15, 16, 22, 40, 47, 61, 63, 64, 65, 83, 84 CUMPLE

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

5 AÑOS Y UN (1) MESES MAS

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

PRESENTA 2 años CUMPLE -3 AÑOS 3 AÑOS

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA

CUMPLE

2.3.1.4.

BOECO
BENCHMARK

HORIBA

ASPECTOS TECNICOS  EVALUADOS

2.3.1.2

NO CUMPLE   
(NO ANEXA DOCUMENTOS SOPORTE COMO SE INDICA EN EL PLIEGO EN EL2.3.1.2. 

CERTIFICACIONES CONTRACTUALES - NOTA 3)

BOECO

BOECO

BOECO

OHAUS

BENCHMARK POLYSCIENCE

JP INGLOBALHORIBA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE, la orden de compra es para el suministro de elemento de instrumentación y control

$ 20.568.272.120

Ítems Ofertados

ADAM
JP INGLOBAL

ACEQ
POLYSCIENCE

BRIXCO
MOTIC
OHAUS

HIOKI
AEMC

NO CUMPLE
 (NO ANEXA DOCUMENTO COMO SE INDICA EN EL PLIEGO EN EL 2.3.1.7. MANUALES)

NO CUMPLE
 (NO ANEXA DOCUMENTO COMO SE INDICA EN EL PLIEGO EN EL 2.3.1.8. TIEMPO MÁXIMO DE 

RESPUESTA)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE
Indica  una duración promedio entre 30 min y 90 min, en el numeral 2,3,1,9 indica que no puede ser inferior a 4 

horas
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VALORACIÓN HABILITANTE NO CUMPLE CUMPLE ÍTEMS 8-16-40-64-65 83-84 
NO CUMPLE ÍTEMS 15-22-47-61-63 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE   CUMPLE ÍTEMS 47-63-86

NO CUMPLE ÍTEMS 8-41-66

CUMPLE NO CUMPLE,  No anexa todas las características técnicas del ITEM cotizado, además anexa solo el formato 
en excel sin firma del representante legal

CUMPLE ÍTEMS 11-13-14-18-19-21-59-60
NO CUMPLE ÍTEMS 9-10-12-32-35 NO CUMPLE

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3 NO CUMPLE (ITEM 16, 61, 64, 65, 83  DESCRIPCION CORTA) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VALORACION TECNICA (ítem a ítem)
CUMPLE ÍTEMS 67-68-69

NO CUMPLE ÍTEMS 8-84-90
CUMPLE ÍTEMS 15-40-61-63-64-65

NO CUMPLE ÍTEMS 8-16-22-47-83-84
CUMPLE ÍTEMS 7-97-98

NO CUMPLE ÍTEMS 99-100-101 CUMPLE ÍTEMS 1-2 CUMPLE ÍTEMS 23 CUMPLE ÍTEMS 8-41-47-63-66-86 CUMPLE ÍTEMS 9-10-11-12-13-14-18-19-21-32-35-59-60 NO CUMPLE ÍTEM 4

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE

 (NO ANEXA DOCUMENTO COMO SE INDICA EN EL PLIEGO EN EL 2.3.1.10. GARANTÍA DEL 
SUMINISTRO DE LOS REPUESTOS)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE ÍTEMS 28
NO CUMPLE ÍTEMS 1-3-4-30 CUMPLE

CUMPLE - HASTA 5 AÑOS CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE ÍTEM 43 CUMPLE ÍTEMS 22-23-24-25-26 CUMPLE ÍTEMS 1-3-4-28-30 CUMPLE ÍTEMS 10-20

EISCO 

LEYBOLD 

WARDS SCIENCE 

1. KASAI

$ 81.300.866

NO CUMPLE
 (NO ANEXA DOCUMENTO COMO SE INDICA EN EL PLIEGO EN EL 2.3.1.3. REGISTRO DE 

IMPORTACIÓN)

SHINVA MEDICAL

PEAKTECH 

EISCO 

LEYBOLD 

3B SCIENTIFIC

BIOBASE

RIGOL 

3B SCIENTIFIC 

APERA

MULLER

CUMPLE

CUMPLE

APERA
TRUMAX
MULLER
OPTIKA

3HN
PRECISA
TECNAL

LAMY RHEOLOGY
HOBERSAL

MOTIC
PHOENIX
SCILOGEX

PRECISA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ÍTEMS 6-15-22-37-39-41-59-63-64-66-67-68-69-84-86-88-89
NO CUMPLE ÍTEMS 8-16-62-65-87

13. KASALAB

CUMPLE

$ 659.446.830

1. APERA - 2- TRUMAX - 3. SCILOGEX - 4. SCILOGEX - 5. 
MULLER - 6. OPTIKA - 7. APERA - 8. 3NH

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE

OPTIKA

MOTIC

PHOENIX

SCILOGEX

CUMPLE
5 AÑOS Y 1 MES

ITEM 6, 8, 15, 16, 22, 37, 39, 41, 59, 
62, 63, 64, 65, 66, 84, 86, 87, 88, 89, 

91 y 92

3 AÑOS
ITEM 67, 68 Y 69

5 AÑOS Y 1 MES
ITEM 6, 8, 15, 16, 22, 37, 39, 41, 59, 62, 63, 

64, 65, 66, 84, 86, 87, 88, 89, 91 y 92

3 AÑOS
ITEM 67, 68 Y 69

MULLER

TECNAL

MULLER

CUMPLE ÍTEMS 6-8-16-37-39-59-62-63-64-65-66-67-68-69-89
NO CUMPLE ÍTEMS 15-22-41-84-86-87-88

LAMY REHOLOGY

HOBERSAL

14. CTL

CUMPLE

$ 1.014.087.060

NO CUMPLE (VALOR DE CERTIFICACIONES MENOR AL OFERTADO)

CUMPLE

  RADWAG
  OPTIKA
  VERNIER
  AZEHEB
  LUMES

  MEMMERT
  StudyRoom

  LAMY REOLOGY
  POLYSCIENCE

  VIBRA
  EISCO
  WINSCO
  BIOBASE

  MOTIC
  SHINVA
  SILOGEX

  KERN
  HANON

  HANNA INTRUMENT
   ROCKER SCIENTIFIC

  APERA
  TRUMAX
  SCILOGEX

  TS710

APERA 
TRUMAX 

SCILOGEX 
SCILOGEX  
BIOBASE
OPTIKA
APERA 
TS710 

RADWAG 

OPTIKA

VERNIER

AZEHEB 

LUMES

MEMMERT

OPTIKA

OPTIKA

VERNIER

OPTIKA

LAMY REOLOGY 

POLYSCIENCE

VIBRA

LUMES

HANON 

HANNA INTRUMENT 

HANON 

BIOBASE 

BIOBASE 

BIOBASE  

 ROCKER SCIENTIFIC 

EISCO

WINSCO

BIOBASE 

MOTIC

MOTIC 

SHINVA

SILOGEX

SILOGEX

SILOGEX

VERNIER

OPTIKA 

OPTIKA 

OPTIKA 

AZEHEB 

AZEHEB

AZEHEB 

BIOBASE 

KERN 

NO CUMPLE (FALTAN LOS ITEM 14, 15)
ITEM PAGINA WEB (10, 16, 31, 33, 35, 37,  40, 41, 47, 58, 63, 70) ERROR AL MOMENTO DE 

IR A LA PAGINA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

15. INNOVATEK

CUMPLE

$ 33.082.476

CUMPLE

CUMPLE

Thermo Scientific 

Thermo Scientific

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

StudyRoom

VERNIER

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE, NO ESPECIFICA TIEMPO NI CANTIDAD DE PERSONAS 

CUMPLE

NO CUMPLE, NO COLOCA LA DESCRIPCION TECNICA DEL ITEM 
OFERTADO

NO CUMPLE

16. KASSEL

CUMPLE

$ 540.382.570

CUMPLE, No se incluyen las certificaciones del SENA por tener como fecha de 
inicio 13 de septiembre del 2019 y EL FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE 

SALUD por que el objeto especifica equiposy elementos de diagnóstico del 
COVID 19

CUMPLE

BIOBASE
HANON
MOTIC

POLYSCIENCE
RADWAG
ROCKER
SHINVA
VIBRA

YOWEXA

RADWAG

BIOBASE

POLYSCIENCE

BIOBASE

POLYSCIENCE

VIBRA

BIOBASE

YOWEXA

BIOBASE

MOTIC

MOTIC

SHINVA

BIOBASE

VIBRA

HANON

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

PRESENTACUMPLE 3 AÑOS

En certificación informa que la garantía 
será mínimo de dos años, en el anexo 3 
registra garantía de tres (3) años para 

todos los productos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ÍTEMS 16-40-86
NO CUMPLE ÍTEMS 8-15-39-47-85-41-61-63-64-65-66-84-89-93

17. I+D

CUMPLE

$ 469.750.715

CUMPLE

CUMPLE

FLUKE
T&D LABS

NTL
SIGLENT

CMA SCIENCE
DRAWELL

FLUKE

FLUKE

T&D LABS

NTL

SIGLENT

SIGLENT

FLUKE

CMA SCIENCE

NTL

NTL

NTL

NTL

NTL

AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE - 2 AÑOS

5 AÑOS Y 1 MES
ITEMS: 18 Y 19

3 AÑOS
ITEMS: 33, 59, 60, 75, 76, 79, 80, 82 y 86

2 AÑOS
1, 3, 4, 13, 30, 71, 72, 73, 74, 77, 78, 81 Y 

83

NTL

NTL

NTL

NTL

NTL

NTL

NTL

DRAWELL

CMA SCIENCE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ÍTEMS 13-18-19-30-33-59-60-71-72-73-74-75-76-77-78-79-80-81-
82-86

NO CUMPLE ÍTEMS 1-3-4-83

18. NUEVOS RECURSOS

CUMPLE

$ 695.093.280

CUMPLE

CUMPLE

JEIOTECH
PROETI
FLUKE

FGB THE COMPANY
CIDEPE

Infinit Technologies
JEIOTECH

IKA 

CIDEPE

JEIOTECH

PROETI

PROETI

PROETI

PROETI

FLUKE

 FGB THE COMPANY

CIDEPE

 Infinit Technologies

IKA

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

NTL

NTL

PRESENTA

CUMPLE

3 AÑOS LOS ITEMS 11, 16, 23,24,25, 26, 
30, 75, 80, 83

3 AÑOS LOS ITEMS 37, 84

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ÍTEMS 16-83
NO CUMPLE ÍTEMS 11-23-24-25-26-30-37-75-80-84

19. ELECTROEQUIPOS

CUMPLE

$ 156.895.550

NO CUMPLE, NO ANEXA, CONTRATO Y/O FACTURACION 
DE ACUERDO A LA NOTA 3 DEL NUMERAL 2.3.1.2 DEL PLIEGO DE 

CONDICIONES

CUMPLE

GUNT HAMBURG 

GUNT HAMBURG

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE 3 AÑOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE 

20. NORQUIMICOS

CUMPLE

$91.637,550. El v alor de la of erta no se encuentra diligenciado 
en la carta de presentación de la of erta (2.1.1.1), se toma el 

v alor del anexo 3

CUMPLE, No se incluye la certificación del SENA regional Santander por 
tener fecha de inicio 24 de septiembre de 2019

   NO CUMPLE, no anexa

FINETECH
GIANT

OPTIKA
DLAB

BANTE INSTRUMENTS 
ROCKER

FINETECH

GIANT

GIANT

GIANT

DLAB

OPTIKA

DLAB

BANTE INSTRUMENTS 

ROCKER

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

PRESENTA, En anexo 3 pero no 
presenta carta de garantía 3 años

CUMPLE, anexa links

NO CUMPLE, no anexa

CUMPLE 

CUMPLE, informa que la capacitación será mínimo de cuatro horas pero que 
el total de personas será el estipulado por la entidad.

NO CUMPLE, no anexa

CUMPLE 

NO CUMPLE

21. CGT

CUMPLE

$ 41.629.417

CUMPLE

CUMPLE

THORLABS

THORLABS

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE - 5 AÑOS Y 2 MESES MÁS DE 5 AÑOS
ITEM: 29

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE (NO RELACIONA TODA LA INFORMACIÓN TÉCNICA DEL 
ITEM COMO SE INDICA EN 3.1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)

NO CUMPLE  

22. LAB BRANDS

CUMPLE

$ 109.963.442

CUMPLE

NO CUMPLE (NO PRESENTA)

LABTECH
BESTSCOPE

DLAB
MAPADA

LABTECH

BESTSCOPE

DLAB

DLAB

DLAB

DLAB

MAPADA

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE 3 AÑOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE (DESCRIPCION CORTA DE FICHA TECNICA)

NO CUMPLE

23. INSTRUSERV
INSTRUMENTACION Y SERVICIOS S.A.S.

CUMPLE

$ 374.140.783

CUMPLE

CUMPLE

Extech  
JP INGLOBAL  
TERRIGENOS  

BIOBASE  
MOTIC  
BIOLAB  
APERA  

Extech

JP INGLOBAL

TERRIGENOS

JP INGLOBAL

BIOBASE

MOTIC

BIOLAB

BIOBASE

BIOBASE

APERA

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE

13 - 5 AÑOS Y 1 MES
22 - 3 AÑOS Y 1 MES
39 - 5 AÑOS Y 1 MES
47 - 5 AÑOS Y 1 MES
63 - 2 AÑOS Y 1 MES
65 - 5 AÑOS Y 1 MES
66 - 5 AÑOS Y 1 MES
84 - 2 AÑOS Y 1 MES
85 - 4 AÑOS Y 1 MES
86 - 3 AÑOS Y 1 MES
87 - 5 AÑOS Y 1 MES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

24. TECNIGEN

CUMPLE

$312.617.000, este v alor se conf irma en la carta de 
presentación corregida (ANEXO 1 CORREGIDO), el cual 

también se relaciona en el anexo 3

CUMPLE

CUMPLE

INFITEK
LAMY RHEOLOGY INSTRUMENTS

BEING INSTRUMENTS
OPTP-EDU

ACCUMAX NEUATION
FOUR E´S SCIENTIFIC

EMC LAB

INFITEK

LAMY RHEOLOGY INSTRUMENTS

BEING INSTRUMENTS

OPTP-EDU

ACCUMAX NEUATION

ACCUMAX NEUATION

FOUR E´S SCIENTIFIC

EMC LAB

NO INFORMA (NO ANEXA CATÁLOGO)

BIOBASE

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

PRESENTA 5 AÑOS TRES MESES

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE, El ITEM 91 no relaciona la marca y la referencia. Los demás 
ITEM se encuentran relacionados completamente

CUMPLE ÍTEMS 15-68-69
NO CUMPLE ÍTEM  37-63-64-84-86-91

25. CASA CIENTIFICA

CUMPLE

$ 149.005.022

CUMPLE

CUMPLE

OHAUS

OHAUS

OHAUS

OHAUS

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE

5 AÑOS Y 1 MES
ITEM 8 Y 84

3 AÑOS
ITEM 85

NO CUMPLE, Falta el catálogo del ITEM 91 REFRACTÓMETRO ABBE, de 
los demás ITEM se entregan catálogos.

CUMPLE

 $                                                                                                                      140.508.163,00 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE  

26. GEO INSTRUMENTS

CUMPLE

$ 118.945.855

CUMPLE

CUMPLE

DJI
South

Garmin
Trimble

DJI

South 

South 

Garmin 

Trimble 

Trimble 

Trimble 

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE 5 AÑOS Y UN MES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

27. NVP
CAHOZ INVERSIONES S.A.S.

CUMPLE

$39.274.760

NO CUMPLE
 PORQUE NO ANEXA, CONTRATO Y/O FACTURACION 

DE ACUERDO A LA NOTA 3 DEL NUMERAL 2.3.1.2

CUMPLE  

CORNING

Thermo Scientific (ORION)

5 AÑOS Y UN MES  
4 AÑOS
2 AÑOS

5 AÑOS Y UN MES  
4 AÑOS
2 AÑOS

AÑOS OFERTA ANEXO 3PRESENTA

JEIOTECH

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
Presenta of icio f irmado, sin embargo, por elementos de la 

redacción se entiende que el tiempo máximo de respuesta es 
may or a 24 horas.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
 NO COLOCA ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ITEM OFERTADO

NO CUMPLE

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

CUMPLE 5 AÑOS Y 1 MES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE (DESCRIPCION CORTA DE FICHA TECNICA)

NO CUMPLE  

CORNING 
Thermo Scientific (ORION) 

NO CUMPLE - FLUKE (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE 
INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

NO CUMPLE - T&D LABS  (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO 
SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN

CUMPLE - NTL
CUMPLE - SIGLENT

CUMPLE - CMA SCIENCE
 NO CUMPLE - DRAWELL (NO RELACIONA CERTIFICACIÓN COMO SE 

INDICA EN EL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

JEIOTECH -  CUMPLE
PROETI - NO CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)

FLUKE - NO CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE 
INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

FGB THE COMPANY - NO CUMPLE(NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)
CIDEPE - NO CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE 

INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)
Infinit Technologies - NO CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA 

COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE 
DISTRIBUCIÓN)

IKA -NO CUMPLE (NO RELACIONA EL SERVICIO POSTVENTA)

DISTRIBUIDOR EXCLUSIVO - NO CUMPLE
no dice de manera explicita servicio postventa

FINETECH - CUMPLE.
GIANT - No dice de manera explicita sevicio postventa.

DLAB -  No dice de manera explicita sevicio postventa, pero incluye 
servicios de mantenimiento y reparación.

OPTIKA - CUMPLE
BANTE INSTRUMENTS - No dice de manera explicita sevicio postventa.

ROCKER - CUMPLE

CUMPLE - THORLABS

LABTECH - NO CUMPLE ( NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA Y LA FECHA 
YA VENCIO)

BESTSCOPE - NO CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)
DLAB - CUMPLE

MAPADA - NO CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA, NO SE SABE 
VIGENCIA, )

Extech - NO CUMPLE, no dice de manera explícita servicio postventa
JP INGLOBAL - NO CUMPLE, no dice de manera explícita servicio postventa
TERRIGENOS - NO CUMPLE, no dice de manera explícita servicio postventa

BIOBASE - NO CUMPLE, no dice de manera explícita servicio postventa
MOTIC - NO CUMPLE, no dice de manera explícita servicio postventa
BIOLAB - NO CUMPLE, no dice de manera explícita servicio postventa
APERA - NO CUMPLE, no dice de manera explícita servicio postventa

INFITEK - CUMPLE
LAMY RHEOLOGY INSTRUMENTS - NO CUMPLE, No dice de manera 

explícita soporte postventa.
BEING INSTRUMENTS - NO CUMPLE, No dice de manera explícita soporte 

postventa.
OPTP-EDU - NO CUMPLE, no anexa
ACCUMAX NEUATION - CUMPLE

FOUR E´S SCIENTIFIC - NO CUMPLE, no anexa
EMC LAB - NO CUMPLE, no anexa

NO CUMPLE - OHAUS (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE 
INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

DJI - NO CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)
South - NO CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)

Garmin - NO CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)
Trimble - NO CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)

 NOTA GENERAL:NO ESPECIFICA FECHAS DE VENCIMIENTO PERO SON 
CERTIFICADOS RECIENTES

CORNING - NO CUMPLE, no dice de manera explicita servicio postventa
Thermo Scientific (ORION) - CUMPLECERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN 

NO CUMPLE
 (NO ANEXA CERTIFICACIONES COMO SE INDICA EN EL PLIEGO EN EL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE 

DISTRIBUCIÓN )

ADAM - CUMPLE
JP INGLOBAL - NO CUMPLE NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA

ACEQ - CUMPLE
POLYSCIENCE - CUMPLE

BRIXCO -  NO CUMPLE NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA
MOTIC - CUMPLE
OHAUS - CUMPLE

ZKTECO - NO CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 
2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

META OCULUS - NO CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN EL 
NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

HUION - NO CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 
2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

HIOKI - CUMPLE
AEMC - CUMPLE

NO CUMPLE -PASI  (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. 
CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

RADWAG - NO CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. 
CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

KERN - NO CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. 
CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

BIOBASE - CUMPLE
SHINVA MEDICAL - NO CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. 

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)
HANON - CUMPLE

LEYBOLD - CUMPLE
EISCO - NO CUMPLE, no dice de manera explicita servicio postventa

WARDS SCIENCE - NO CUMPLE, no dice de manera explicita servicio postventa
CREALITY - CUMPLE

RIGOL- CUMPLE
3B SCIENTIFIC - CUMPLE

PEAKTECH - NO CUMPLE, no dice de manera explicita servicio postventa

NO CUMPLE, no anexa CUMPLE

CONTROLS - NO CUMPLE NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 
2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

PASI - NO CUMPLE NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. 
CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

HUMBOLDT - NO CUMPLE NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 
2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

HIOKI - NO CUMPLE, no dice de manera explicita servicio postventa
FLUKE - NO CUMPLE, no dice de manera explicita servicio postventa

SCHNEIDER ELECTRIC - NO CUMPLE, no dice de manera explicita servicio postventa
D'LORENZO - CUMPLE

3B SCIENTIFIC - CUMPLE
DIDACONTROL - CUMPLE

NO CUMPLE - APERA (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE 
INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

NO CUMPLE - TRUMAX  (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE 
INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

CUMPLE - SCILOGEX
CUMPLE - MULLER
CUMPLE - OPTIKA

CUMPLE - 3NH 
NO CUMPLE - PRECISA  (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE 

INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)
NO CUMPLE - MOTIC (NO RELACIONA CERTIFICACIÓN COMO SE INDICA 

EN EL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)
NO CUMPLE - PRECISA  (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE 

INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)
NO CUMPLE - TECNAL (NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA COMO SE 

INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)
CUMPLE - LAMY RHEOLOGY

CUMPLE - HOBERSAL
CUMPLE - PHOENIX

RADWAG - CUMPLE(SI RELACIONA SERVICIO POSTVENTA Y LA CERTIFICACION 
DIRIGIDA A KASSEL GROUP)*

OPTIKA - CUMPLE (SI POSTVENTA PERO LA CERTIFICACION ESTA DIRIGIDA A 
CYENITEC)*

VERNIER - CUMPLE( SI RELACIONA SERVICIO POST VENTA Y LA CERTIFICACION ESTA 
DIRIGIDA A CYENITEC)*

AZEHEB - CUMPLE (SI RELACIONA SERVICIO POSTVENTA Y LA CERTIFICACION ESTA 
DIRIGA A CYENITEC)*

LUMES - NO CUMPLE CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA Y ESTA DIRIGIDA 
A INMETRICAL)*

MEMMERT - NO CUMPLE( NO RELACIONA SERVICIO  POSTVENTA Y LA CERTIFICACION 
ESTA DIRIGIDA A ARTILAB)*

STUDYROOM - NO PRESENTA*
LAMY REOLOGY - NO CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA Y LA 

CERTIFICACION ESTA DIRIGIDA A KASALAB)*
POLYSCIENCE - CUMPLE (SI POST VENTA PERO LA CERTIFICACION ESTA DIRIGIDA A 

KASSEL GROUP)
VIBRA - NO PRESENTA*
EISCO - NO PRESENTA*

WINSCO - NO PRESENTA*
BIOBASE - NO CUMPLE(NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)*
MOTIC - NO CUMPLE (NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)*

SHINVA - NO CUMPLE( NO RELACIONA SERVCIO POSTVENTA Y ESTA DIRIGIDA A 
KASSEL GROUP)*

SILOGEX - CUMPLE*
KERN - NO CUMPLE(NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA, DIRIGIDA A KASSEL 

GROUP)*
HANON - CUMPLE*

HANNA INTRUMENT - NO CUMPLE( NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA)*
ROCKER SCIENTIFIC - NO CUMPLE(NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA Y LA 

CERTIFICACION DIRIGIDA A KASSEL GROUP)*
APERA - CUMPLE*

TRUMAX - CUMPLE*
TS710 - NO PRESENTA*

Nota: CTL tiene Carta de KASALAB (NO POSTVENTA), CYENITEC (EXCLUSIVO, SI 
POSTVENTA), KASSEL GROUP (NO POSTVENTA) y ARTILAB (SI POSTVENTA), LUMES (NO 

POSTVENTA)

Thermo Scientific - CUMPLE

BIOBASE - NO CUMPLE, No informa de manera explícita el servicio 
postventa, informa servicio técnico preventivo y correctivo.

HANON - CUMPLE
MOTIC - NO CUMPLE, No informa de manera explícita el servicio postventa, 
informa que podrá vender y proveer asistencia técnica, servicio y garantía, 

suministro de repuestos.
POLYSCIENCE - CUMPLE

RADWAG - NO CUMPLE, No informa de manera explícita el servicio 
postventa

ROCKER - NO CUMPLE, No informa de manera explícita el servicio 
postventa, informa atención de servicio técnico

SHINVA - NO CUMPLE, No informa de manera explícita el servicio 
postventa, informa servicio técnico preventivo y correctivo.

VIBRA - NO CUMPLE, No informa de manera explícita el servicio postventa, 
informa servicio técnico preventivo y correctivo.

YOWEXA - NO CUMPLE, no anexa

Válido evaluación


